

Utkast
Bydelsprogram 2019 - 2023
GRORUD HØYRE



1

2

Byutvikling

3

Høyre vil bevare småhusområdene som er beskyttet av småhusplanen. Bydelen skal ha en variert boligsammensetning for en mangfoldig befolkning. Høyre åpner for en klimaeffektiv vekst i bydel Grorud. Det betyr at vi er positive til fortetting rundt kollektivknutepunkter som Grorud senter og Grorud jernbanestasjon, Kalbakken og langs Romsåsfoten. Utbygging krever helhetlig plan som ivaretar øvrig infrastruktur, som eksempelvis samferdsel, samt barnehage- og skoleplasser.

8

9

10

11

12

Det er viktig å ta vare på bygningsarven fra tidligere generasjoner og som gir oss identitet. Bydelen skal utvikles samtidig med at kvaliteter som ligger i dagens bebyggelse må ivaretas.

13

14

15

Grorud Høyre vil bevare Markagrensa slik den er nedfelt i Markaloven og i Oslo Høyres program.

Våre visjoner er å skape nye områder for boligutvikling ved å bygge lokk over strekninger av eksisterende hovedveier, skjermte områder ved å legge Trondheimsveien i tunell i områder der det bor mange mennesker. Vi vil også frigjøre store byutviklingsområder ved å grave kraftlinjer ned i bakken.

16

17

18

19

20

21

Huken har et stort potensiale som utviklingsområde for aktiviteter innenfor de begrensninger som ligger i Markaloven. Grorud Høyre ønsker at området utnyttes til noe som kommer innbyggerne til gode, idrett eller lignende. Høyre støtter en bred innbyggerinvolvering i den videre utviklingen av Huken. Grorud Høyre støtter kommuneplanen som åpner for aktivitetssoner i Marka.

22

Effektiv og grønn transport

23

24

25

Grorud Høyre mener utbygging av kollektivnettet må prioriteres. Oppgradering av Grorud senter som knutepunkt og Grorud stasjonsområde som by- og boligutviklingsområde henger nøye sammen med et optimalt kollektivtilbud. I den forbindelse må man også se på trafiksikkerheten på Grorud busstasjon.

26

27

28

29

30

31

32

Grorud Høyre vil støtte arbeidet med å forlenge Ellingsrudbanen gjennom Lørenskog til A-hus og videre til Lillestrøm og koble på Vestlibanen for sikre tverrforbindelse.

Ruter må øke busstilbudet om kvelden og i helgene samt sette opp leskur og sanntidssystemer på alle holdeplasser. Grorud Høyre ønsker Romsåsringen og Ammerudringen som pilotområder for testing av førerløse busser.

33

34

35

36

37

Det må tilrettelegges for flere ladeplasser for elbiler.

Bydelen skal ha en plan for sikring av skoleveier og være en pådriver for bedring av gang- og sykkelveinettet i bydelen. Tilstrekkelig trygge parkeringsplasser for sykler må inngå i planen. Bysykkelordningen må utvides geografisk til ytre by. Kommunen må tilrettelegge for utleie av el-sykler.

38

39

40

41

42

Grorud Høyre har som visjon å redusere ulempene med gjennomgangstrafikk og da særlig tungtransporten gjennom bydelen. Høyre vil jobbe for en diagonal for å lede trafikken vekk fra Trondheimsveien. Grorud Høyre mener bydelen skal tilrettelegge for bildelingsordninger hvor det må etableres baser etter behov.

43

44

45

46

Grorud Høyre ønsker å begrense muligheten for gateparkering for større kjøretøy av hensyn til trafiksikkerhet.

47

Kultur og utdanning

48 Utdanning er viktig for å gi alle like muligheter. En god skole gir hver enkelt elev noe å strekke seg etter og
49 forebygger samtidig fattigdom og sosiale forskjeller. Fysisk aktivitet, god psykisk helse og kunnskap legger
50 grunnlaget for et sunt og godt liv

51 Grorud bydel må ha tilstrekkelig med barnehageplasser til å dekke bydelens eget behov. Barnehagen skal
52 være arena for både lek og læring for alle barn. Grorud Høyre vil ha fokus på kvaliteten i barnehagene og
53 ikke om de er private eller offentlige. Barnehagen er en viktig arena for å lære alle barn norsk før skolestart
54 Grorud Høyre vil at flest mulig foreldre benytter seg av barnehageplass for sine barn.

55 Bydelen må tilby læreplasser for yrkesfagelever i barnehager og omsorgstjenestene.
56 Bibliotekene i bydelen skal bevares og styrkes som lokale møteplasser og tas i bruk som et ledd i
57 integreringspolitikken.

58 Grorud Høyre vil arbeide for etablering av gode møteplasser flere steder i bydelen til glede for befolkningen.
59 Høyre ønsker at Lillomarka skal være et viktig område for friluftsliv, rekreasjon og idrett.

60
61 Vi vil beholde og videreutvikle kultur- og ungdomstilbudet i bydelen for å bidra til flere aktive unge, men
62 også som et ledd i å forebygge kriminalitet. Vi vil fortsette å støtte ungdomskubbene. Vi skal ha
63 nulltoleranse overfor all form for rasisme og diskriminering. Høyre vil støtte opp om frivillig arbeid gjennom
64 fordeling av frivillighetsmidler. Groruddalsatsingen må videreføres. Satsing på skole og utdanning er en
65 viktig del av dette. Høyre vil støtte opp om leksehjelp til elever som trenger det.

66 Grorud Høyre ønsker å innføre en ordning med gratis adgang til bydelens svømmehaller for barn og unge.

67
68 Høyre vil arbeide for at det etableres en institusjon for høyere utdanning i Groruddalen. Dette kan bidra til
69 næringsutvikling, fortrinnsvis kunnskapsbedrifter og høyteknologibedrifter som kan dra veksel på at en
70 høyere utdanningsinstitusjon er etablert i dalen.

Helse- og sosial

71

72

73 Bydelen må ha et aktivt folkehelsearbeid med gode tilbud til aktivt friluftsliv og idrettsaktiviteter.
74 Frisklivssentraler må være lett tilgjengelig. Vi ønsker møteplasser og områder med muligheter for
75 treningsapparater både for unge og eldre velkommen.

76 Aker sykehus skal gjenåpnes som et fullverdig lokalsykehus for Groruddalens befolkning. Grorud Høyre vil
77 bevare og utvide tjenestetilbudet på Aker sykehus. Vi vil arbeide for å få tilbake fødeavdelingen og
78 nyfødtintensiv til sykehuset.

79

80 Bydelen skal sikre en god, lokal pleie av eldre hjemme så lenge det er forsvarlig, og sykehjemsplass når
81 dette blir nødvendig.

82

83 Barnevernet må fremdeles administreres fra bydelen. Finansiering av barnevernet bør imidlertid overføres
84 fra bydelene til Bystyret, fordi enkelttilfeller kan få store økonomiske konsekvenser for bydelsøkonomien.
85 Barnevernet skal primært hjelpe familiene til å håndtere sine egne utfordringer.

86

87 Grorud Høyre vil ha gode ordninger som gir støtte til lavinntektsfamilier slik at for at alle barn skal kunne
88 delta i fritidsaktiviteter.

89

90 Bydelens ungdom skal ha tilstrekkelig tilgang på helsesykepleier (helsesøster).

91

92

Attraktive og trygge bomiljø

93 Tett oppfølging av unge mennesker og styrket samarbeid mellom politi, skole, offentlig myndighet, frivillige
94 organisasjoner og private virksomheter skal fremme det forebyggende arbeidet. Høyre støtter SaLTo-
95 prosjektet som et samarbeid mellom hjem, skole og politi.

96
97 Vi ønsker at Natteravn-ordningen forsterkes, spesielt i helgene. God belysning langs gangveier og skoleveier
98 er trygghetsfremmende.

99
100 Frivillighetssentraler er et viktig tilbud for bydelen.
101

Kvalitet og valgfrihet

102 Alle skal ha mulighet til å fritt velge barnehage, skole og eldreomsorg.
103

104 Høyre vil ha en offentlig sektor som har fokus på tjenesteyting fremfor rapportering og kontroll.
105

106 Høyre vil fjerne tidstyver i offentlig sektor for å få en mer effektiv og målrettet drift. Bydelens ansatte må
107 selv kunne bidra til å definere hva som kan forenkles og foreslå tiltak som kan redusere tidstyvene.

108 Grorud Høyre mener at digitalisering er viktig for å skape tjenester som er mer tilgjengelige og
109 brukervennlige for folk flest, og for å effektivisere arbeidet i offentlig sektor og frigjøre personell til
110 mer menneskelig kontakt.

111
112 Bydelen bør være pådriver i å ta i bruk velferdsteknologi i helse- og omsorgssektoren i bydelen, som et
113 ledd i å øke servicen til brukerne.

114
115 Det må tilrettelegges for innbyggerinvolvering, ved å gjennomføre dialogmøter for å få innspill fra
116 innbyggerne.
117

Miljø og bærekraft

118
119 Grorud Høyre skal være pådriver for å redusere avfall og øke gjenvinning av det avfallet som produseres. Vi
120 trenger en bevisstgjøring av befolkningen til å gjøre klimanøytrale valg. Frivillig miljøinnsats bør premieres
121 og holdninger må skapes allerede i barnehagen og barneskolen.

122
123 Grorud Høyre har et miljøperspektiv i alt arbeid i bydelen. Med positive tiltak som styrker kollektivtrafikken og
124 tilrettelegger for bildelingsordninger og el-sykelordninger skal bilbruken reduseres til et nødvendig minimum.
125 Holdeplasser og stasjoner må ha tilbud om trygge sykkelparkeringsplasser og de må fremstå innbydende ved
126 at de holdes rene og ryddige. Belysning, blomster, kunst og farger må i større grad innpasses i det offentlige
127 rom.

128
129 Grorud Høyre vil verne om Marka som et miljøtiltak for å motivere utbyggere til en tettere og en mer miljøvennlig
130 byutvikling nær kollektivknutepunkter. Vi vil støtte prosjekter med passivhus, energigjenvinning og fornybare
131 energikilder.
132